
３東産協第６２号 

令和３年９月２８日 

 
会 員 各 位 
 

           一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

会  長   鈴 木   宏 和 

収集運搬委員会 委員長 加藤宣行 

（公印省略） 

 
 
 

収集運搬委員会主催研修会  
 

『事例から学ぶリスク管理』 

オンラインセミナーのご案内 
 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、毎年大好評をいただいておりますドライブレコーダーの実写映像を利用した研修会を今年も開催する 

 こととなりました。実際に起こったヒヤリハット映像等を確認しながら、事故等の予測予防の手法を学ぶ 
当研修会は毎回大好評に終わり、参加者アンケートでも第３弾を望むお声を多数いただいております。また、 
今回は実際に起きた事故をケーススタディとしたリスク管理の在り方もあわせてお届けしたいと思います。 

運行管理者・管理責任者の皆様に最適な内容となっております。お忙しい時期とは存じますが、ご勤務先や 
ご自宅からもご受講いただける無料のオンラインセミナーですので、是非ともお時間調整のうえ、多数の皆様の
ご参加をお待ちしています。 
 

記 

 

開催日時  令和 3 年 11 月 16 日（火）  １４：００～１６：００ ※ 入室１３：４０～ 
 
 

研修内容  ●第 1 部 ドライブレコーダー動画から見る事故防止・ヒヤリハット研修 

          株式会社ハチオウ 代表取締役社長  森 雅裕 氏 

 

       ●第 2 部 昨今の事故事例から検証するリスク管理 

      ティー・ビー・ロジスティックス株式会社 代表取締役 相川 和政 氏 

         

 

定  員  先着 ５０名 （Ｗeb 限定） 
 

参加費用  無 料 

 

申込方法  下記の申込ページにて必要事項入力のうえ、お申し込みください。 
      https://tosankyo-seminar.jp/entry/detail?gid=snde31dyvdqu 
 

申込締切  令和３年 10 月２９日（金） ※ 定員になり次第、締切とさせて頂きます。 

 

問 合 先  kensyuu@tosankyo.or.jp までメールにてお願いいたします。       

事故を防ぐ 

リスク管理を！ 

mailto:kensyuu@tosankyo.or.jp

